
Utdrag ur Hälso- och sjukvårdsnämndens svar 2025-11-07 § 139  

Svar på revisionsrapport ”Läkemedelshantering - 

läkemedelsgenomgångar”  

Regionens revisorer har bett om hälso- och sjukvårdsnämndens kommentarer och 

synpunkter på revisionsrapporten Läkemedelshantering – läkemedelsgenomgångar. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden delar revisionens beskrivning avseende 

styrninguppföljning och kontroll av läkemedelsgenomgångar. 

Däremot gör nämnden en annan analys av behovet av strukturella åtgärder på 

nämndsnivå. Frågan är komplex och mångfacetterad varför slutsatserna av intervjuerna 

behöver sättas i ett större systemperspektiv för att ge relevanta åtgärder. Revisionen 

pekar på utvecklingsområden där nämnden redan identifierat och planerat insatser. 

Styrdokument, efterlevnad och uppföljning har identifierats som ett prioriterat arbete 

inom nämndens verksamhetsplan. Dels genom den regionala handlingsplanen för ökad 

patientsäkerhet där nämnden fastslagit att egenkontroll, kvalitetsledning och en 

läkemedelsstrategi är tre prioriterade områden för organisationen att arbeta med och 

som redan pågår. Frågan är således mer komplicerad än följsamhet till de styrdokument 

som identifierats i denna granskning vilket också beskrivits i den genomförda 

kartläggningen av patientsäkerheten som genomfördes under 2024. 

Vidare har hälso- och sjukvårdsdirektören under våren givit en särskild arbetsgrupp i 

uppdrag att analysera och tydliggöra roller, ansvar och samverkansformer mellan 

Läkemedelskommittén och Läkemedelsenheten. Arbetsgruppen har bestått av 

representanter från Läkemedelskommittén, Läkemedelsenheten, HR, Juridik samt stab 

inom Hälso- och sjukvårdsförvaltningen. Genom en serie strukturerade möten har 

gruppen identifierat centrala problemområden, genomfört juridisk analys och tagit fram 

konkreta förslag till förbättringsåtgärder som kommer bearbetas och omsättas i nästa 

steg. 

Rekommendationer 

Avseende de rekommendationer revisionen föreslår, avser hälso- och sjukvårdsnämnden 

hantera dessa enligt följande: 

Göra en översyn av styrdokument för att säkerställa att de är enhetliga och tydliga 

avseende läkemedelsgenomgångar. 

Under omarbetningen av det kvalitetsledningssystem nämnden givit i uppdrag till 

förvaltningen ingår det att se över organisationens styrdokument och 

uppföljningsparametrar på olika nivåer. 

Säkerställa att regionplanens ambitioner adresseras i nämndens verksamhetsplanering. 

Regionplanens ambitioner avseende läkemedelsgenomgångar är upptaget i nämndens 

planering, däremot krävs ett utvecklat kvalitetsledningsarbete för att omsätta arbetet. 

Säkerställ att lokala rutiner tas fram i enlighet med regionens riktlinje. 

Att säkerställa lokala rutiner och uppföljning ingår i det pågående arbetet med 

egenkontroll som ingår i nämndens verksamhetsplan. 

Säkerställ en uppföljning och kontroll av att arbetet med läkemedelsgenomgångar 

motsvarar Socialstyrelsens föreskriver samt interna styrdokument. 

Arbetet med kvalitetsledningssystem och utvecklad egenkontroll kommer möjliggöra 

följsamhet till Socialstyrelsens föreskrifter. 



Säkerställ understödjande funktioner för läkare i samband med 

läkemedelsgenomgångar. 

Ett genomgripande arbete pågår för att utveckla egenkontrollen. I samband med det 

kommer behov av stöd och uppföljningsbehov komma upp och kunna beskrivas. 

Huruvida behovet är apotekare och/eller digitala lösningar för att skapa understödjande 

funktioner för läkare i samband med läkemedelsgenomgångar återstår för 

verksamheterna att beskriva. 

Överväg metoder för kunna fastställa vilka som ska erbjudas läkemedelsgenomgångar. 

Säkerställ att erbjudandet sker i tillräcklig utsträckning vilket förutsätter att 

läkemedelsgenomgångar registreras. 

För att säkerställa läkemedelsgenomgångar i tillräcklig omfattning krävs egenkontroll 

och kvalitetsledningssystem. Beslut finns i nämndens verksamhetsplan om att detta ska 

utvecklas. 
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